CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 80 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar estudos de

mão única na R. Eng. Francisco Marcos Inglês de

Souza no Jardim Juscelino Kubitschek.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal solicito viabilizar estudos de mão única na R. Eng. Francisco

Marcos Inglês de Souza no Jardim Juscelino Kubitschek.

JUSTIFICATIVA:

Venho por meio desta solicitar a pedido dos munícipes pedir nesta causa

requisitar a viabilidade de que a rua siga em uma única direção.

Haja visto que nessa rua o tráfego de veículos é intenso e há muitas

crianças que moram nessa via, sendo um perigo constante, pois há carros

estacionados nos dois lados da rua, deixando a via estreita para o tráfego de

carros vindo de lados opostos. Pensando um trânsito melhor e mais seguro para

os munícipes, peço que a R. Eng. Francisco Marcos Inglês de Souza se torne

mão única.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3846/2024
16/08/2024 - 08:48
IND 2097/2024